



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำและลานเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๒
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๔,๕๐๐.- บาท (สามแสนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อนุมัติละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘  
เป็นเงิน ๓๓๗,๒๑๖.๑๗.-บาท (สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสิบหกบาทสิบเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- ๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นางสาวปวีรศา อยู่ภักดี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน กรรมการ
- ๗.๓ นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

.....  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำและลานเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๒  
ปริมาณงาน

งานก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาวรวม ๙๕ เมตร

ฝารางระบายน้ำ กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙๕ ฝา

งานก่อสร้างลานเอนกประสงค์

๑). กว้าง ๔.๙๐ เมตร ยาว ๓๑.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร

หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๕๑.๙๐ ตารางเมตร

๒). กว้าง ๓.๒๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร

หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๕.๖๐ ตารางเมตร

๓). กว้าง ๓.๑๐ เมตร ยาว ๘ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔.๘๐ ตารางเมตร

๔). กว้างเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร

หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๕.๐๐ ตารางเมตร

๕). กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร

หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙.๐๐ ตารางเมตร

๖). กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร

หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐ ตารางเมตร



(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
รับที่ 47  
วันที่ ๓ กพ ๒๕๖๘  
เวลา ๑๖:32 น.  
[Signature]

## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่

ลงวันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางฯ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

### เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๕๑ /๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับงานก่อสร้างรางระบายน้ำและลานเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๒ ตำบลละหาน ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการ
๒. นางสาวปวีศา อยู่ภักดี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน กรรมการ
๓. นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

### ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๘ เพื่อพิจารณาและตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย และกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำและลานเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๒ รายละเอียดคือ

๑. งานก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาวรวม ๙๕ เมตร
๒. ฝารางระบายน้ำ กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙๕ ฝา

#### งานก่อสร้างลานเอนกประสงค์

๑. กว้าง ๔.๙๐ เมตร ยาว ๓๑ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๑๕๑.๙๐ ตารางเมตร
๒. กว้าง ๓.๒๐ เมตร ยาว ๘ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๒๕.๖๐ ตารางเมตร
๓. กว้าง ๓.๑๐ เมตร ยาว ๘ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๒๔.๘๐ ตารางเมตร
๔. กว้างเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๒ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๕๕ ตารางเมตร
๕. กว้าง ๒ เมตร ยาว ๔.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๙ ตารางเมตร
๖. กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๖ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๘๐ ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๑๐๐ วัน จำนวน ๑ งวด งานประกันผลงาน ๒ ปี และได้กำหนดราคากลางไว้ ๓๓๗,๒๑๖.๑๗ บาท (สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสิบหกบาทสิบเจ็ดสตางค์)

### ข้อกำหนด

-พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๑๗ และที่ประกาศเพิ่มเติม


-แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐

-หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐

### ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการ  
( นายอุดม คงกันกง )  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
( นางสาวปวีศา อยู่ภักดี )  
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการและเลขานุการ  
( นายวิชาพงษ์ วงศ์แก่น )  
ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) 

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ ตามข.ปร. ๓๗

(ลงชื่อ) 

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- ๓ ก.พ. ๒๕๖๘

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำและลานเอนกประสงค์ (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน)

ปริมาณงาน ตามแบบแปลนรายละเอียดองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านโนนสง่า ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานปรับแต่งพื้นที่							-
	1.1 งานรื้อพื้น คสล.วางบนดินหนา 0.10-0.15 ม.	ตร.ม.	6.00	70.00	420.00	1.3091	91.64	549.82
2	งานวางท่อ พร้อมรางระบายน้ำ							
	2.1 งานดินขุด	ลบ.ม.	23.75	112.00	2,660.00	1.3091	146.62	3,482.21
	2.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.		2,135.41	0.00	1.3091		-
	2.3 ท่อ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร	ท่ออน		516.39	0.00	1.3091		-
	2.4 ฝาเหล็ก ขนาด 0.40x1.00 m.หนา 4 มม.	ตัน	1.70	38,714.81	65,815.18	1.3091	50,681.56	86,158.65
	2.5 เหล็ก SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	0.659	25,783.41	16,991.27	1.3091	33,753.06	22,243.27
	2.6 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 28	กก.	14.00	35.52	497.28	1.3091	46.50	650.99
	2.7 คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc.	ลบ.ม.	12.35	2,280.27	28,161.33	1.3091	2,985.10	36,866.00
	2.8 งานสีทาเหล็กตะแกรง	ตร.ม.	108.00	99.06	10,698.48	1.3091	129.68	14,005.38
	2.9 งานไม้แบบรางระบายน้ำ	ตร.ม.	123.00	239.82	29,497.86	1.3091	313.95	38,615.65
3	งานลานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(เอนกประสงค์)							
	3.1 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	17.00	673.33	11,446.61	1.3091	881.46	14,984.76
	3.2 ผิวลานคอนกรีต หนา ๐.๑๐ เมตร	ตร.ม.	346.30	263.95	91,405.89	1.3091	345.54	119,659.44
					257,593.89		TOTAL	337,216.17

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร

=

257,593.89

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

=

1.3091

รวมค่าสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน

สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสิบหกบาทสิบเจ็ดสตางค์

337,216.17

ขนาดหรือเนื้อที่

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวปวีศา อยู่ภักดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ  
.....(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๓ กพ. ๒๕๖๘

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำและลานเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจักรีร์ต จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 7 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	232,660.22	1.3091	304,575.49	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			304,575	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			304,500	
	ตัวอักษร (ตามแผนสีพื้นห้าร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองดีการบริหารส่วนตำบลละหาน

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

Gm

(นายอุดม คงกันกง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

และลานเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง สำนักจัดการบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2567

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
<b>ปริมาณงาน งานก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง 0.50 เมตร ยาว 95 เมตร ลึก 0.50 เมตร</b>										
1	งานรื้ออิฐอมพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	6.00	ตร.ม.	-	-	70.00	420.00	420.00		
2	งานดินลูกรังรองรางระบายน้ำ	23.75	ลบ.ม.	-	-	112.00	2,660.00	2,660.00		
3	งานคอนกรีตหยาบ 180 Ksc.	2.37	ลบ.ม.	1,808.41	4,285.93	327.00	774.99	5,060.92		
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc.	12.35	ลบ.ม.	1,953.27	24,122.88	327.00	4,038.45	28,161.33		
5	งานเหล็กเสริม									
	- RB Ø 9 mm. 0.499 kg./เมตร	0.735	ตัน	22,100.19	16,243.64	4,400.00	3,234.00	19,477.64		
	- สวดผูกเหล็ก	22.05	กก.	35.52	783.22		-	783.22		
6	งานไม้แบบ ใช้ 3 ครั้ง	152.00	ตร.ม.	100.67	15,301.84	139.00	21,128.00	36,429.84		
7	ฝารางระบายน้ำ ขนาด 0.40 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 95 ผา									
	- เหล็กฉาก 50 x 50 มม. หนา 4 มม.	1.75	ตัน	24,347.82	42,559.99	10,000.00	17,480.00	60,039.99		
	- สกรูพ่นและสีกันสนิมชนิดดำ	125.00	ตร.ม.	59.00	7,375.00	35.00	4,375.00	11,750.00		
8	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.30 x 1.00 เมตร		ท่อ	575.24	-		-	-		
				<b>ดำเนินการต่อ</b>						
				รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน						
				164,782.94						

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา  
(นายอุดม คงกันก)

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด  
(นายอุดม คงกันก)

..... นายกองค้ำกรบริหารส่วนตำบล  
(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

.....  
(นายอุดม คงกันก)



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำและลานแอมโมเนียประจุค ุณย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภล

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
<b>ปริมาณ จุดที่ 1 กว้าง 4.90 เมตร ยาว 31.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 151.90 ตารางเมตร</b>										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	15.19	ลบ.ม.	1,953.27	29,670.17	327.00	4,967.13	34,637.30		
2	wire mesh 0.20x 0.20 m. หน้า 4 มม.	151.90	ตร.ม.	23.03	3,498.26	5.00	759.50	4,257.76		
4	ทรายรองพื้น	7.60	ลบ.ม.	546.52	4,150.82	99.00	751.91	4,902.72		
5	งานลูกรังไหลทาง		ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานแวง		ลิตร	-	-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	7.18	ตร.ม.	100.67	722.81	139.00	998.02	1,720.83		
<b>รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน</b>								<b>45,518.61</b>		

(สิ้นมีหน้าพันห้าร้อยสิบแปดบาทหกสิบบเจ็ดสตางค์)

ตรวจ (ลงชื่อ)..... *Gpc* ..... หน.ส่วนโยธา  
(นายอุดม คงกันกง)

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... *ปัด* ..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... *ปัด* ..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
(นางธมนต์ ทองดี) (นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

**สำเนาถูกต้อง**

*Gpc*  
(นายอุดม คงกันกง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบายน้ำและสถานีสูบน้ำดิบพัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ 12  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูผา เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2567

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน				
<b>ปริมาณ จุดที่ 2 กว้าง 3.20 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 25.60 ตารางเมตร</b>											
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	2.56	ลบ.ม.	280.00	716.80	327.00	837.12	1,553.92			
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	25.60	ตร.ม.	23.03	589.57	5.00	128.00	717.57			
4	ทรายรองพื้น	1.28	ลบ.ม.	546.52	699.55	99.00	126.72	826.27			
5	งานดูกรังไหลทาง		ลบ.ม.	-	-	-	-	-			
6	แอสฟัลท์ ยานแนว		ลิตร	-	-	-	-	-			
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	2.24	ตร.ม.	100.67	225.50	139.00	311.36	536.86			
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน				3,634.61							

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายอภิรักษ์ ประภากรแก้วรัตน์  
 (นายอุดม คงกันกง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายรัชกร ประภากรแก้วรัตน์)

**สำเนาถูกต้อง**

Gim  
 (นายอุดม คงกันกง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบน้ำและสถานอนามัยพัฒนาเด็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ 12  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ  
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
 เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
<b>ปริมาณ จุดที่ 3 กว้าง 3.10 เมตร ยาว 8.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 24.80 ตารางเมตร</b>										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	2.48	ลบ.ม.	-	-	327.00	810.96	810.96	810.96	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	24.80	ตร.ม.	23.03	571.14	5.00	124.00	695.14	695.14	
4	ทรายรองพื้น	1.24	ลบ.ม.	546.52	677.68	99.00	122.76	800.44	800.44	
5	งานลูกรังไหลทาง		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
6	แอสฟัลท์ยาแนว		ลิตร	-	-	-	-	-	-	
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	2.22	ตร.ม.	100.67	223.49	139.00	308.58	532.07	532.07	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน									2,888.62	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา  
 (นายอุดม คงกันกง)  
 เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองดีการบริหารส่วนตำบล  
 (นางธมนต์ ทองดี) (นายสิทธิ์ ปรากฏการณ์)

**สำเนาถูกต้อง**  
 (นายอุดม คงกันกง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบน้ำและลานเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ 12  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ  
 วันที่ เดือน ปี ค.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
<b>ปริมาณ จุดที่ 4 กว้างเฉลี่ย 2.50 เมตร ยาว 22.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 55.00 ตารางเมตร</b>										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	5.50	ลบ.ม.	-	-	327.00	1,798.50	1,798.50		
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	55.00	ตร.ม.	23.03	1,266.65	5.00	275.00	1,541.65		
4	ทรายรองพื้น	2.75	ลบ.ม.	546.52	1,502.93	99.00	272.25	1,775.18		
5	งานลูกรังไหลทาง		ลบ.ม.							
6	แอสฟัลท์ ยานแนว		ลิตร							
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	4.90	ตร.ม.	100.67	493.28	139.00	681.10	1,174.38		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								6,289.71		



ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา  
 (นายอุดม คงกันกง)  
 เห็นชอบ (ลงชื่อ).....ป.ลัด อบต.ละหาน อ.นุมิตี (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
 (นางธมนต์ ทองดี) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

**ดำเนินการต่อ**

  
 (นายอุดม คงกันกง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบน้ำและลานเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเนินจาน หมู่ที่ 12  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเนินสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล  
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
 เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
<b>ปริมาณ จุดที่ 5 กว้าง 2.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 9.00 ตารางเมตร</b>										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.90	ลบ.ม.	-	-	327.00	294.30	294.30	294.30	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	9.00	ตร.ม.	23.03	207.27	5.00	45.00	252.27	252.27	
3	ทรายรองพื้น	0.45	ลบ.ม.	546.52	245.93	99.00	44.55	290.48	290.48	
4	งานลูกรังไหลทาง		ลบ.ม.		-	-	-	-	-	
5	แอสฟัลท์ ยานแวน		ลิตร		-	-	-	-	-	
6	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	1.30	ตร.ม.	100.67	130.87	139.00	180.70	311.57	311.57	
รวมราคาค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								1,148.63	1,148.63	

ตรวจ (ลงชื่อ).....  ..... หน.ส่วนโยธา  
 เห็นชอบ (ลงชื่อ).....  ..... ปลัด อบต.ละหาน  
 (นายอุดม คงกันง) (นางธมนต์ ทองดี)  
 (นายธวัชพร ประภากรแก้วรัตน์)  
 นายกองค้ำการบริหารส่วนตำบล

**ดำเนินการต่อ**

  
 (นายอุดม คงกันง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำและลานอบแห้งประมง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเนินจาน หมู่ที่ 12  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเนินสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิบูล  
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
 เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
<b>ปริมาณ จุดที่ 6 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 80 ตารางเมตร</b>										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	8.00	ลบ.ม.	-	-	327.00	2,616.00	2,616.00		
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	80.00	ตร.ม.	23.03	1,842.40	5.00	400.00	2,242.40		
3	ทรายรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	546.52	2,186.08	99.00	396.00	2,582.08		
4	งานดูกริ่งไหลทาง		ลบ.ม.		-		-			
5	แอสฟัลท์ ยานาง		ลิตร		-		-			
6	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	4.20	ตร.ม.	100.67	422.81	139.00	583.80	1,006.61		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								8,447.09		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา  
 (นายอุดม คงกันก)

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ป.ต. อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองศักดิ์การบริหารส่วนตำบล  
 (นางธมมดี ทองดี)

**ดำเนินการตั้ง**

  
 (นายอุดม คงกันก)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๕๖ / ๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง  
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำและลานเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๒  
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำและลานเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๒ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตั้งจ่ายไว้ ๓๐๔,๕๐๐.- บาท (สามแสนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำและลานเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๒ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

๑.นายอุดม คงกันกง	ประธานกรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง	
๒.นางสาวปวีรศา อยู่ภักดี	กรรมการ
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน	
๓.นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น	กรรมการและเลขานุการ
นายช่างโยธาชำนาญงาน	

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- (๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

/(๕) ให้...

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๒๑ ม.ค. ๒๕๖๕



(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....ร่าง  
.....พิมพ์  
.....ทาน  
.....ตรวจ